

26.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlıđından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 21 kiři korona virüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı ise 5 bin 46'ya yükseldi. Bugün toplam 52 bin 303 test yapılırken, bin 458 yeni vaka tanısı konuldu, toplam vaka sayısı ise 193 bin 115 oldu. Bugünkü bin 472 kiřiyle birlikte toplam iyileřen hasta sayısı da 165 bin 706'ya yükseldi. Toplam entübe hasta sayısının 369, toplam yoğun bakım hasta sayısının ise 941 olduđu açıklandı. (Covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye'den ABD'nin "Terörizm 2019 Ülkeler Raporu"na tepki

Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, ABD Dışışleri Bakanlıđının 2019 Yılı Terörizm Raporu hakkında Bakanlıđa yöneltilen bir soruya, yazılı yanıt verdi. Aksoy, Türkiye'nin "güvenlik güçleri, DEAŞ'la göğüs göğüse mücadele veren yegane ülke" olduđunun altını çizerek, "Ayrıca, (Türkiye) YTS hareketlerinin önlenmesinde sorumluluklarını yerine getirerek, uluslararası toplumun güvenliğine ciddi katkı sağlamaktadır. Diğer taraftan Türkiye, terör örgütleriyle mücadelede sınırları ötesinde gerçekleştirdiđi operasyonlarda sivil can kayıplarının oluşmaması için her zaman azami tedbirleri almaktadır." deđerlendirmesinde bulundu.

Raporda, Fetullahçı Terör Örgütü'nün (FETÖ) terör örgütü niteliğinin önceki yıllarda olduđu gibi sorgulandıđına ve Türkiye'nin FETÖ ile mücadelede aldıđı meşru tedbirlerin eleştirildiğine işaret eden Aksoy, "Bu durum, ABD'nin 15 Temmuz hain darbe girişimini görmezden gelen tutumunun halen devam ettiđinin kanıtıdır. Hain terör örgütüne ilişkin ortaya konulan onca kanıt yine görmezden gelinmiştir." ifadelerini kullandı. (TRT)

İbrahim Kalın: Hafter Sirte ve Cufra'dan çekilmeli

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın CNN Türk canlı yayınında Libya hakkında önemli açıklamalarda bulundu. Kalın, "Hafter Sirte ve Cufra'dan çekilmeli. Ateşkes için aktörler 2015 anlaşmasına dönmeli. Rusya şu an burda Hafter'i destekliyor. Biz bu görüş ayrılığımız onlara iletmeye devam edeceğiz. ABD başta Hafter'e destek verdi, Hafter Rusya'ya yakınlaşınca vazgeçtiler araya mesafe koydular" dedi. (Reuters/CNN)

Türkiye'den AB'ye "Yunanistan" ve "terör" tepkisi

AB ve Yunanistan'ı Türkiye'yi suçlamak yerine kendi ahdi sorumluluklarını yerine getirmeye ve sığınmacı haklarına saygı göstermeye çağıran Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Aksoy, "Yunanistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi ile birlikte, Türkiye'yi kendi kıyılarına hapsedebileceği ve bunun uluslararası hukuka uygun olduğu rüyasından artık uyanmalıdır. Türkiye'ye karşı şer ittifakları kurma ve AB'yi suistimal etme teşebbüslerinin Yunanistan'a bir faydası olmaz" ifadelerini kullandı.

Aksoy, Avrupa Polis Teşkilatı'nın (Europol) yayımladığı "Avrupa'da Terörizmin Durumu ve Trendler Raporu (TE-SAT 2020) ile ilgili açıklamalarda da bulundu. Aksoy, "Bir AB kuruluşu olan EUROPOL'ün bahsekonu tespitleri, terörizmle mücadele bağlamında Avrupalı muhataplarımız nezdinde gündeme getirdiğimiz verilerle örtüşmekte, bu konudaki tezlerimizin haklılığını açıkça ortaya koymaktadır. Bu vesileyle, ilgili ülkelere terör örgütlerinin Avrupa topraklarını zemin olarak kullanmasına müsaade etmemeleri ve terörizmle mücadelede sonuç odaklı işbirliği yapmaları yönündeki çağrımızı yineliyoruz" dedi. (DW)

2. AVRUPA:***Fransa'dan Libya için toplantı talebi***

Fransa ve Türkiye arasında bir süredir Libya konusu üzerinden ilişkiler gerginleşmeye başlamıştı. Fransa Dışişleri Bakanı AB üyesi ülkelere Türkiye ile gelecekte şekillenecek ilişkilerin konuşulması için bir toplantı yapılmasını istediklerini bildirdi. (Sputnik)

Almanya ve Fransa, Dünya Sağlık Örgütü'ne maddi yardımlarını artırdıklarını açıkladı

Almanya bu yıl 500 milyon euro, Fransa da 140 milyon euro yardımda bulunacağını belirtti. İki hükümet de bu kararlarının geçen ay ABD Başkanı Donald Trump'ın WHO'ya ABD'nin yaptığı maddi yardımı kesmesiyle bir ilgisi olmadığını belirtti. (BBC)

Yunanistan'dan UNESCO'ya Ayasofya mektubu

Yunanistan Kültür Bakanı Lina Mendoni, perşembe günü UNESCO'ya Türkiye'nin Ayasofya'yı camiye dönüştürme planları ile ilgili bir mektup yazdı. Yunan haber sitesi Kathimerini'nin İngilizce sitesine göre Mendoni, "Ayasofya'nın evrensel karakterinden sapmasına izin verilmemeli ve Ayasofya Müslümanların ibadet yerine dönüşmemelidir" dediği mektubunda Ayasofya'nın 1934 yılında Mustafa Kemal Atatürk tarafından insanlığa bırakıldığını söyledi. Mendoni, mektubunda, "Türk hükümeti ve Erdoğan'ı fanatik milliyetçi ve dini duyguları ateşlemekle" suçladı. (BBC)

Almanya, Fransa ve İtalya, Libya'da tüm tarafları çatışmaları durdurmaya çağırdı

Üç ülke perşembe günü yapılan ortak açıklamada, "Libya'da durumun kötüye gitmesi riski artıyor. Fransa, Almanya ve İtalya Libya'daki tüm tarafları derhal ve koşulsuz biçimde çatışmaya son vermeye çağırıyor" ifadeleri kullanıldı. Açıklama, "Ülkeler aynı zamanda yabancı aktörleri de tüm müdahalelerini durdurmaya ve Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi tarafından uygulanan silah ambargosuna tamamiyle uymaya çağırıyor" şeklinde devam etti. (Euronews)

Avrupa'ya yapılan uluslararası koruma başvuruları arttı

Malta merkezli EASO'nun yayımladığı yıllık rapora göre, 2019'da, 2015'ten bu yana ilk kez Avrupa'ya yapılan uluslararası koruma başvuruları sayıca artış gösterdi. Raporda, "2019'da, 2018'e göre yüzde 11'lik artışla AB+ ülkelerine yaklaşık 740 bin uluslararası koruma başvurusu yapılmıştır. Kısmen Venezuela ve diğer Latin Amerika vatandaşlarından gelen başvurulardaki keskin artış nedeniyle 2015'te yaşanan göç krizinden bu yana başvuru sayısı ilk kez artmaya başlamıştır" ifadesine yer verildi. Raporda, AB ile Türkiye arasında 18 Mart 2016'da yapılan göç anlaşmasına değinilerek, şunlar kaydedildi: "AB'nin Doğu Akdeniz güzergahına yönelik yaklaşımındaki önemli bir boyutsa AB-Türkiye Bildirisi aracılığıyla Türkiye ile yapılan ortaklıktır. Bildiri sonucunda, Türkiye'den AB'ye düzensiz varışlar, 4 yıllık uygulamadan sonra anlaşma öncesine göre yüzde 94 azalmış ve toplamda yaklaşık 27 bin Suriyeli mülteci, Türkiye'den AB+ ülkelerine yeniden yerleşmiştir". Türkiye'deki mültecilere ve ev sahibi topluluklara destek vermek üzere "Mültecilere yönelik Mali Yardım Programı" aracılığıyla toplam 6 milyar euro tahsis edildiği de vurgulandı. (Euronews)

AB: Türkiye sondaj çalışmalarına derhal son vermeli

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Türkiye'nin Kıbrıs açıklarındaki doğalgaz arama ve sondaj çalışmalarını "yasa dışı" diye nitelendirerek Türkiye'nin bu faaliyetlerini durdurmak zorunda olduğunu söyledi. Lefkoşa'da AB üyesi Kıbrıs Cumhuriyeti'nin Dışişleri Bakanı Nikos Hristodulides ile bir araya gelen Borrell, görüşmede bölgesel istikrarı güçlendirme ve gerilimi düşürmenin yollarını ele aldıklarını belirterek "Münhasır ekonomik bölgelerin belirlenmesi, Kıbrıs'ın da önerdiği üzere uluslararası hukuka tam saygı ve iyi niyet temelinde yapılmalıdır" diye konuştu. (AFP,AP/BK,HT, DW)

Hristodulides: Türkiye bölgede oyunbozan konumunda

Kıbrıs Dışişleri Bakanı Hristodulides de Borrell ile görüşmesi sonrasında yaptığı açıklamada, "Türkiye'nin bir yıl içinde altıncı yasa dışı sondaj çalışmalarını başlattığını, Kıbrıs'ın egemenlik haklarını ihlal ettiğini ve bölgeyi daha da istikrarsızlaştığını" savunarak "Türkiye'nin Kıbrıs'ın münhasır ekonomik bölgesindeki eylemleri tek başına değerlendirilemez. Bu faaliyetler alarm verici bir genel tutumun parçasıdır" diye konuştu. "Türkiye'nin bölgede bölgesel işbirliği, istikrar ve güvenliği zayıflatmanın yollarını arayan bir oyunbozan konumunda olduğunu" ifade eden Bakan, "Bunu Libya'da da Suriye'de ve Irak'ta da görüyoruz" dedi. Hristodulides, Borrell'in Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis'e de "AB'nin uluslararası hukuka saygı göstermesi için Ankara'ya net mesajlar göndermeyi sürdüreceği ve hak ihlallerini derhal sona erdirmesi için baskı uygulayacağı" güvencesi verdiğini söyledi. (AFP,AP/BK,HT, DW)

Avrupa Parlamentosu'ndan Türkiye'deki Suriyeli sığınmacılara 485 milyon euro ilave kaynak

Brüksel'de bir araya gelen AP Bütçe Komitesi, Suriyeli sığınmacılara ev sahipliği yapan Türkiye, Ürdün ve Lübnan'a ilave destek sağlanmasına yönelik teklifi görüştü. Toplantı sonunda yapılan oylamada söz konusu AB Komisyonu teklifi 33 "Evet", 4 "Hayır" ve 3 "Çekimser" oyla kabul edildi. Teklife göre, Türk Kızılay ve Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı tarafından Türkiye'deki sığınmacılar için yürütülen Sosyal Uyum Yardımı (SUY) programı kapsamında dağıtılan Kızılaykart'lara, Suriyeli ve diğer sığınmacı çocukların eğitimlerinin devamlılığını sağlamaya yönelik Şartlı Eğitim Yardımı (ŞEY) programına toplam 485 milyon euro kaynak aktarılacak. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :

Arap parlamentosu İran ve Türkiye'yi karşılarna aldı

Arap parlamentosu oturumda İran ve Türkiye'ye karşı ortak Arap stratejisi adını verdiği stratejiyi onayladı. Stratejinin Türkiye ile mücadele bölümünde Ankara'dan Arap ülkelerinin içişlerine müdahalelerine ve bölgenin barış, istikrar ve güvenliğine zarar veren uygulamalarına son vermesi isteniyor. Stratejide Türkiye Suriye ve Libya'ya doğrudan askeri müdahale etmek, Irak milli egemenliğini sürekli ihlal etmek, Suriye ve Libya'da silahlı örgütleri desteklemek, Libya'ya terörist sevk etmek gibi suçlarla suçlanıyor. (Step News)

BAE: Türkiye, İran ve İsrail'in komşularının hassas noktalarına saygılı olması gerekiyor

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Dışişleri'nden sorumlu Devlet Bakanı Enver Muhammed Gargaş, Türkiye, İran ve İsrail'in komşularının sorunlarına saygıyla yaklaşması ve kendi amaçları uğruna kullanmaması gerektiğini belirtti. Öte yandan BAE Dışişleri Bakanı Abdullah bin Zayed, "Türkiye'nin rolü, mevcut şekliyle Arap dünyası tarafından hoş karşılanmıyor. Eğer Türkiye aynı şekilde devam ederse sonuçlar felaket olur" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

İran ve UAEA, denetim ve işbirliği sadece kurallar çerçevesinde

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İran'ın hala Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı-UAEA'nın yasal denetimlerini kabul etmeye ve yasalar çerçevesinde iyi işbirliği yapmaya hazır olduğunu söyledi. Ruhani, Ajansın görevinin ülkelerin nükleer faaliyetlerini denetleme olduğunu belirterek, "Ancak ABD ve Siyonist Rejim kurumu yasal yolundan çıkarmaya çalışıyor, bu tür davranışlara istediğimiz zaman kararlı bir şekilde yanıt vereceğiz" açıklamasını yaptı. (ISNA)

ABD güçleri Irak Hizbullah tugayları üslerini hedef aldı

ABD askerlerinin ed-Dovre bölgesinde Irak Hizbullah tugaylarının üslerine yönelik düzenledikleri saldırıda Hizbullah üyelerinden en az 13'ünü tutukladıkları belirtildi. Bazı ABD güçlerine bağlı haber kaynakları, kurşun geçirmez yelekli 40 ABD askerinin, Irak terörizmle mücadele güçlerinin desteğiyle Irak Hizbullah tugayları üslerine saldırı düzenlediklerini belirttiler. (amad.ps)

Irak ve Ürdün elektrik ve petrol projeleri üzerine çalışıyor

Irak ve Ürdün, ekonomik ve ticari işbirliği alanlarının geliştirilmesi, Irak petrolünün Ürdün toprakları üzerinden Dünya pazarlarına ihraç edilmesi için boru hattı döşenmesi ve Irak'a elektrik sağlamak için bir ağ hazırlanması konularını görüştü. Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi, Iraklı mevkidaşı Fuad Hüseyin ile dün Bağdat'ta yaptığı görüşmede, DEAŞ terör örgütü ile mücadele konusunda işbirliği yapacaklarını söyledi. (Şarkul Avsat)

İsrail'den Filistinlilere ilhak tehdidi

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, İsrailli gazetecilerle yaptığı görüşmede, "ABD ile ülkenin güvenliğini korumak için çalışacağız. Diyalogun bir parçası olmak istediklerinde dünya ülkeleri ve Filistinlilerle de müzakere edebiliriz" dedi. ABD Başkanı Donald Trump'ın açıkladığı Orta Doğu barış planının mevcut durumla uyumlu olduğunu söyleyen ve Filistinlilere bu çerçevede "diyalog" çağrısı yapan Gantz, "Sonsuza kadar Filistinlileri beklemeyi sürdürmeyeceğiz. Diyalogu reddederler ise tek başımıza ilerlemeye devam edeceğiz" tehdidinde bulundu. (İsrail'in Kanal13 televizyonu)

Hamas Batı Şeria'nın ilhakını savaş ilanı olarak görüyor

Hamas'ın askeri yapılanması İzzeddin el-Kassam Tugayları sözcüsü Ebu Ubeyde video aracılığıyla yaptığı açıklamasında Batı Şeria'nın bazı bölgelerin İsrail tarafından ilhak edilmesini Filistin halkı için savaş ilanı olarak gördüklerini ve bu savaşta toprakların korunmasında güvenilir bir koruyucu olacaklarını bildirdi. İsrail'in ilhak planına karşı tepkiler ve tehditler sertleşmeye devam ediyor. (Euronews)

MOSSAD başkanı: İlhak planı gelecek üç ayda yürürlüğe girecek

İsrail İstihbaratı ve Özel Operasyonlar Enstitüsü Mossad Başkanı Yossi Kohen, Batı Yaka dahil bazı bölgelerin İsrail topraklarına ilhak planının üç ay içinde yürürlüğe geçeceğini söyledi. Yossi Kohen, söz konusu ilhak planının eylül ayına kadar yürürlüğe geçeceğini ama Amerika'da seçimlerden sonra İsrail'in bu planı yürürlüğe geçirme konusunda gücünün olup olmamasıyla ilgili kimsenin garanti veremeyeceğini söyledi. (YJC)

4. AFRİKA :***Libya Parlamentosu, 'Mısır'ın askeri müdahalesi' seçeneğini değerlendiriyor***

Salih, "Sirte'ye yönelik bir operasyon olması halinde Mısır Silahlı Kuvvetleri'nden Libya ordusunu desteklemek için müdahalesini isteyeceğiz" diyerek, milislerin kırmızı çizgileri aşması halinde Mısır'ın Libya'ya müdahalesinin meşru olacağını vurguladı. Akile Salih, Libya halkının batı, doğu ve güney de dahil olmak üzere tüm bileşenlerle Mısır Cumhurbaşkanı Sisi'nin ateşkesi sağlama, Libyalılara kan enjekte etme ve Libya ulusal güvenliğini koruma çabalarını desteklediğini belirtti. Öte yandan Serrac hükümetine sadık Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve Tunuslu mevkidaşı Kays Said'in Libya konulu açıklamalarına tepki gösterdi. Mişri, 24 Haziran'da Trablus'ta düzenlenen bir basın toplantısında "Mısır, topraklarımıza kırmızı

çizgiler koyma hakkına sahip değil. Bize yapılan dikteleri kabul etmiyoruz. Libyalılar, bunu ihlal edenlerin karşısında duracak” dedi. Öte yandan BM Libya Misyonu, geçtiğimiz salı akşamı İnsan Hakları Konseyi tarafından kabul edilen bir karar uyarınca Libya’daki gerçekleri soruşturmak için uluslararası bir misyon kurulmasını memnuniyetle karşıladı. (Şarkul Avstat)

Mismari: Türkiye birçok Afrika ülkesine nüfuz etmeye çalışıyor

Libya Ulusal Ordusu (LOU) Sözcüsü Tuğgeneral Ahmed el-Mismari, Türkiye’nin Nijer, Çad ve Afrika Boynuzu gibi birçok Afrika ülkesine nüfuz etmeye çalıştığını söyledi. Mismari dün gerçekleştirilen bir basın toplantısında askeri teçhizatlar, savaşçılar ve paralı askerlerle dolu Türkiye’ye ait dört uçağın Mitiga ve Mısrata havaalanlarına iniş yaptığını duyurdu. (DPA/Şarkul Avsat)

5.ASYA:

Güney Kore ve ABD'den Kuzey Kore'ye çağrı

Güney Kore Savunma Bakanı Jeong Kyeong-doo ve ABD Savunma Bakanı Mark Esper, Kore Yarımadası'nda barışın sağlanması ve nükleer silahlardan arındırılması için diplomatik çabaları desteklemeye ve Kuzey Kore'ye verdiği taahhütlere sıkı sıkıya bağlı kalması noktasında çağrıda bulundu. Ayrıca bildiride, Eylül 2018'de yapılan Koreler arası görüşmeler ve Haziran 2018'de Singapur'da gerçekleştirilen ABD-Kuzey Kore zirvesi görüşmelerinin ardından yayınlanan ortak bildirileri uyum içinde yerine getirme çağrısında bulunuldu. (Şarkul Avsat)

Japonya, ABD üretimi füze savunma sistemini ülkeye konuşlandırma planından vazgeçti

Japonya Savunma Bakanı Taro Kono, Ulusal Güvenlik Konseyi toplantısında konunun ele alındığını ifade etti. Japonya'nın Akita ve Yamaguchi bölgelerine Aegis Ashore kara tabanlı füze savunma sistemi kurma planını askıya aldığını açıklayan Kono, ulusal güvenlik stratejileri konusunda uzun vadeli tedbirleri düşünmenin gereğini vurguladı. Kono, alternatif bir füze savunma sistemi de dahil olmak üzere farklı güvenlik stratejileri üzerine çalışacakları sözünü verdi. (İHA/Euronews)

Hindistan: Çin sınır ötesi askerleri anlaşmalara aykırı olarak topladı

Hindistan'ın dışişleri bakanlığı Perşembe günü yaptığı açıklamada, Çin'in dağlık bir sınır boyunca, ikili anlaşmaları ihlal ederek ve bu ay 20 Hintli askerinin öldürüldüğü bir çatışmaya yol açan çok sayıda asker ve silah konuşlandırıldığını söyledi. Bakanlık sözcüsü Anurag Srivastava, Yeni Delhi'deki Fiili Kontrol Hattına atıfta bulunan brifingde, Mayıs ayının

başından beri Çin tarafının LAC boyunca büyük bir birlik ve silah biriktirdiğini söyledi. (Reuters)

6. ABD:

“ABD’de Beyazlar 25 Yıl İçinde Azınlık Olabilir”

ABD Nüfus Sayım Dairesi tahminlerine göre Latin Amerika kökenli olmayan beyazların sayısı, son 10 yılda ölümlerin doğum sayısını geçmesiyle azaldı. Tahminlere göre Latin olmayan beyazlar önümüzdeki 25 yıl içinde nüfusta azınlığa düşecek. Nüfus Sayım Dairesi’nin verilerine göre özellikle 16 yaş altındaki Amerikalıların çoğu beyaz değil. Bu da Amerika tarihinde ilk kez belli yaş grubunda demografik yapının değiştiği anlamına gelirken şu anda beyaz ırk yüzde 4,3’lük nüfus artışıyla tüm ırklar arasında en düşük artışı gösteriyor. (VOA)

Demokratlar Batı Şeria’nın ilhakına karşı

Amerika’da Demokratlar’dan oluşan 189 kişi Temsilciler Meclisi üyesi, İsrail’in Batı Şeria’yı ilhakına yönelik tepkilerini mektup ile gösterdi. Üyeler mektup’ta olası bir tek taraflı eylemin bölgede olayları daha kötüye götüreceğini ve müzakere yollarını kapsayabileceğini bildirdi. (VOA)

Pompeo, İran’a yönelik silah yasağının genişletilmesi gerektiğini vurguladı

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, 24 Haziran’da yaptığı açıklama ile İran’a karşı silah yasağına dair “Tüm dünyanın bu silah yasağı önerisinin genişletilmesinin gerekliliğini anlayacağını umuyorum. Birkaç ülke hariç herkesin bu yasağın sonlanmaması gerektiğinin farkında olduğuna inanıyorum. Nasıl uzatılacağına ilişkin tartışmalar mevcut.” değerlendirmesinde bulundu. Pompeo, açıklamasının devamında İran’ın haydut bir devlet olduğunu ve Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu (IAEA) ile iş birliğini kabul etmediğini belirtti ve İran’ın elde edeceği silahların bölgedeki ve dünyadaki teröristlere sağlanacağını söyledi. (Şarkul Awsat)

ABD, Avrupa’da orta menzilli füzelere moratoryum uygulama niyetinde değil

ABD Başkanı Donald Trump’ın Silah Kontrolünden Sorumlu Özel Danışmanı Marshall Billingslea, daha önce Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Antlaşması (INF) kapsamında yasaklı olan orta ve kısa menzilli füzelerin Avrupa’ya konuşlandırılmasına moratoryum uygulama niyetinde olmadıklarını söyledi. Çin’in bu konuda hiçbir anlaşmayla sınırlı olmadığını ve ABD’nin de kendini sınırlandırmayı planlamadığını belirtti. (Sputnik)

Venezuela'ya benzin taşıyan İran tankerlerinin kaptanlarına yaptırım

Dünyanın en büyük petrol rezervlerine sahip Güney Amerika ülkesi Venezuela'nın ABD yaptırımları yüzünden rafinerilerini çalıştıramadığı için akaryakıt desteği talep ettiği İran'ın gönderdiği 5 tanker kaptanlarına Trump'tan yaptırım geldi. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo konuya ilişkin, 'tankerlerin kaptanlarının yaptırımlar kapsamında mal varlıklarının dondurulacağını, kariyerlerinin ve geleceklerinin zarar göreceği' yorumunda bulundu. Pompeo, Trump yönetiminin muhalif lider Juan Guaido'yu desteklemeye devam ettiğini belirtti. (Sputnik)

7. RUSYA :***Ruslar Tartışmalı Anayasa Referandumu İçin Sandık Başında***

Rusya'da seçmenler, Cumhurbaşkanı Vladimir Putin'in yeniden seçilmesi halinde 2036 yılına kadar liderlik koltuğunu korumasına imkan sağlayacak anayasa değişiklikleri için sandık başında. Muhalefetin "anayasal darbe" olarak nitelendirdiği referandumun Corona salgını sürecinde yapılıyor olması da eleştirilere neden oluyor. Referandumda yeterli oyun alınması halinde, 1999 yılından bu yana önce başbakanlık, sonra da cumhurbaşkanlığı görevlerini yürüten Putin, 2024 yılında yapılacak seçimlerde yeniden adaylığını koyma hakkına sahip olacak. (voanews)

Putin ve Macron Libya'yı görüşecek

. Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, başkent Moskova'da gazetecilere yaptığı açıklamada, Putin'in Macron ile yarın video konferans yoluyla görüşeceğini bildirdi. Görüşmede Libya, Suriye ve Ukrayna meselelerinin ele alınacağına işaret eden Peskov, "Bu, kriz durumlarını istişare etmek için çok iyi bir fırsat." dedi. İki liderin Rusya ile Fransa arasındaki ilişkileri de ele alacağını aktaran Peskov, "Liderlerin uygun gördüğü başka konular da istişare edilebilir." ifadesini kullandı. (gazetem.ru)

Rus Dışişleri: Rusya ile ABD, askeri doktrinlerin görüşüleceği uzmanlar toplantısı konusunda anlaştı

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova: "Taraflar stratejik sorunları çözebilecek ve stratejik istikrarı etkileyebilecek her türlü silahla ilgili konuda uzman incelemesi yapılmasını kabul etti. Burada kastedilen şu anda herhangi bir uluslararası kısıtlayıcı rejim kapsamında olmayan araçlardır. Rusya stratejik diyalogu sürdürmeye açıktır ve ABD ile silah kontrolü alanında sıkı bir parite temelinde tarafların menfaatlerinin ve kaygılarının karşılıklı olarak gözetilmesi ilkesine dayanarak daha fazla ilişki kurmayı amaçlamaktadır." (sputnik)

8. EKONOMİ :

Merkez Bankası faiz oranını sabit tutma kararı aldı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), bir hafta vadeli repo ihale faiz oranını, diğer adıyla politika faizini yüzde 8,25'te sabit tuttu. Merkez Bankası Para Politikası Kurulu'ndan yapılan duyuruda "Küresel büyümedeki zayıflama 2. çeyrekte derinleşirken, ülkelerin attığı normalleşme adımlarına bağlı olarak kısmi bir toparlanma gözlenmektedir. İktisadi faaliyetteki yavaşlama nisanda belirginleşirken, kademeli normalleşme adımlarıyla mayıstan itibaren toparlanmanın başladığı görülmektedir." denildi. (BBC)

Petrol ithalatı nisanda yüzde 18,1 azaldı

Türkiye'nin toplam petrol ithalatı nisanda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18,1 azalarak 2 milyon 937 bin 325 tona geriledi. Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun nisan ayına ilişkin "Petrol Piyasası Sektör Raporu"na göre, Türkiye'nin toplam petrol ithalatı içinde en büyük kalemi oluşturan ham petrol alımı yüzde 1,1 düşüşle 2 milyon 352 bin 277 ton oldu. Bu dönemde en fazla ham petrol ithalatı 1 milyon 464 bin 144 tonla Irak'tan yapılırken, bu ülkeyi 513 bin 254 tonla Rusya ve 273 bin 93 tonla Norveç izledi. Söz konusu dönemde motorin ithalatı ise yüzde 52,8 azalarak 462 bin 735 tona düştü. İthalatın kalan bölümünü havacılık ve denizcilik yakıtları, fuel-oil türleri ve diğer ürünler oluşturdu. Böylece, Türkiye'nin toplam petrol ithalatı nisanda geçen yılın aynı ayına göre yüzde 18,1 azalışla 2 milyon 937 bin 325 ton olarak gerçekleşti. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Çin'in Hubei eyaletine bağlı Wuhan kentinde ortaya çıkan yeni tip koronavirüs (COVID-19) tespit edilen kişi sayısı dünya genelinde 9 milyon 552 bini aştı. Dünya genelinde virüs nedeniyle 485 bin 434 kişi öldü, virüs saptanan 5 milyon 192 bin 478 kişi iyileşti. Dünya genelinde halen tedavisi süren 3 milyon 874 bin 195 aktif vaka bulunuyor.

Dünya Sağlık Örgütü, koronavirüs vaka sayıları hızla artan Avrupa'daki 11 ülke için uyarıda bulundu

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) Avrupa'daki 11 ülkede kısıtlamaların kaldırılmasıyla beraber aylar sonra ilk defa koronavirüs vakalarında hızlı bir artışın olduğunu açıkladı. Bu ülkeler, Ermenistan, İsveç, Moldova, Kuzey Makedonya, Azerbaycan, Kazakistan, Arnavutluk, Bosna

Herkes, Kırgızistan, Ukrayna ve Kosovo olarak sıralandı. Bu ülkelerde haftalık vaka sayısında önemli bir yükseliş olduğu kaydedilirken eğer dikkat edilmezse sağlık sistemlerinin tekrar çökme noktasına gelebileceği uyarısında bulunuldu. (BBC)